
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
   (созыв первый  – заседание девятое) 

 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 
 
26.12.2023                                     р.п. Дмитриевка                              № 121 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа от 22.09.2023 № 28 «Об утверждении Положения о 
денежном содержании и дополнительных гарантиях муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области» 
 
       Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской 
области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 
области»,  

 
Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Совета депутатов Никифоровского 

муниципального округа от 22.09.2023 № 28 «Об утверждении Положения о 
денежном содержании и дополнительных гарантиях муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области» следующие изменения: 

Приложение № 1  к Положению о денежном содержании и 
дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Никифоровского муниципального округа Тамбовской 
области изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению. 

Приложение № 2  к Положению о денежном содержании и 
дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Никифоровского муниципального округа Тамбовской 
области изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 
       2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа»  и разместить на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.top68.ru). 



 

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024 года. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Никифоровского муниципального           
округа                
_______________    А.М. Григин    
 
 

 
            
 
             Глава Никифоровского 
            муниципального округа                
 
           ____________  Е.В. Голенков 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №1 
к решению Совета депутатов  

Никифоровского муниципального округа 
от  26.12.2023 № 121 

 
«Приложение №1 

к Положению о денежном содержании  
муниципальных служащих 

Никифоровского 
муниципального округа  

 
РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО 
ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

№ 
п/п 

Наименование должности Размер 
должностного 

оклада в 
месяц, руб. 

Размер 
ежемесячного 
денежного 
поощрения 

(должностных 
окладов в месяц)

Главная группа должностей муниципальной службы 

1. Первый заместитель главы 
администрации 

8689 
1-6,7 

2. Заместитель главы 
администрации 

8689 1-6,7 

3. Управляющий делами 8689 1-6,7 

4. Руководитель аппарата 8207 1-5,7 

5. Начальник управления 8207 1-5,7 

6. Председатель комитета 8207 1-5,7 

7. Начальник отдела (в 
исполнительно-распорядительном 
органе местного самоуправления) 

7460 1-4 



 

8 Начальник отдела (в 
представительном органе местного 
самоуправления) 

7379 1-4 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

1. Заместитель начальника 
управления 

7045 
1-3,4 

2. Заместитель председателя 
комитета 

7045 1-3,4 

3. Заместитель начальника отдела 6981 1-3,4 

4. Главный юрисконсульт 5999 1-3,4 

5. Главный инспектор 5999 1-3,4 

6. Главный бухгалтер 5999 1-3,4 

7. Начальник отдела управления 5999 1-3,4 

8. Начальник отдела комитета 5999 1-3,4 

9. Помощник 5999 1-3,4 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

1. Консультант 5634 1-3,4 

2. Юрисконсульт 5634 1-3,4 

3. Главный специалист 4613 1-3,4 

4. Ведущий специалист 4613 1-3,4 

5. Инспектор (в исполнительно-
распорядительном органе местного 
самоуправления) 

3866 1-3,4 

6. Инспектор (в Контрольно- 
счетном органе местного 
самоуправления) 

4613 1-3,4 

7. Бухгалтер 3866 1-3,4 

8. Специалист 1 разряда 3201 1-3,4 



Приложение №2 
к решению Совета депутатов  

Никифоровского муниципального округа 
от  26 .12.2023 № 121 

 
«Приложение №2 

к Положению о денежном содержании  
муниципальных служащих 

Никифоровского  
муниципального округа 

 
РАЗМЕР 

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ 
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО 

НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

№ 
п/п 

Классные чины муниципальной службы 
по группам должностей муниципальной службы 

 

Размер 
ежемесячной 
надбавки за 

классный чин к 
должностному 
окладу, руб.  

Высшая группа должностей муниципальной службы 

1. Действительный муниципальный советник 1 класса 3250 

2. Действительный муниципальный советник 2 класса 3086 

 Действительный муниципальный советник 3 класса 2924 

Главная группа должностей муниципальной службы 

1. Муниципальный советник 1 класса 2518 

2. Муниципальный советник 2 класса 2358 

3. Муниципальный советник 3 класса 2195 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

1. Советник муниципальной службы 1 класса 1871 

2. Советник муниципальной службы 2 класса 1711 

3. Советник муниципальной службы 3 класса 1547 



2 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

1. Референт муниципальной службы 1 класса 1385 

2. Референт муниципальной службы 2 класса 1293 

3. Референт муниципальной службы 3 класса 1140 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


